REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)

Langley AFB Multiple Award Construction Contract (MACC)
Amendment 01 Construct Upgrade Generator, F. 768


Issued By:
633d Contracting Squadron/LGCB



                   29 July 2021
74 Nealy Avenue

Langley AFB, VA 23665 

Point of Contact:  Samuel Brown, 757-225-5256
PROJECT NUMBER:  MUHJ 10-7009
PROJECT TITLE:  Construct Upgrade Generator, F. 768
Subject RFP is amended as follows:

The following clarifies recently received questions concerning this project:  
1. The SOW indicates that the fuel tank be replaced.  Can we assume that the 75 gallon day tank is the tank to which the SOW is referring?  It is assumed that the 2000 Gallon ConVault AGST outside will remain and be reused along with the FO piping. 
Answer:  Power Pro has determined that the Fuel tanks already in place do not need to be replaced.

2.  We did not see a fuel alarm/monitoring system.  There is no mention of providing one in the SOW, will this be required?

Answer: The current ConVault tank does have an alarm system already connected, but since the tank has been determined to be sufficient it will not be replaced.

3.  Can an existing One-Line diagram be shared?  It is unclear to where the 1200A fused switch is fed from.  Is it fed/ tapped from a switchboard/feeder inside the building or is it fed directly from the pad mounted transformer outside?
Answer: The fused switch is feed directly from the pad mounted transformer.
4.  The SOW requires this design/contract to be compatible with an existing project to replace the outdoor pad mounted transformer with a 1500kVA unit.  Can this design intent be shared?   We would expect a minimum of 2000A secondary service from this new unit.   
Answer:  At this time a 1200A MDP is being installed under a different contract.  A 1200A ATS will be required.

5.  Is it the design intent of the SOW to back-up the entire facility to around 30-50% capacity or simply back-up an existing essential branch of the building?
Answer:  The segregation of critical power is not part of this RFP.  Require a 600kW Generator and ATS connected to a MDP.  MDP is being done under a different project.
6.  What are the acceptable Generator manufacturers?
Answer:  Number 1 and preferred is Cummins; they provide their equipment at a very good GSA discount that the contractor can take advantage of with permission from our contracting folks.  Also, their equipment technical support, parts availability, and non-proprietary system management software makes our job much easier.
7.  What are the on-site testing parameters?  Will an inductive full-load test be required? 
Answer:  Basically, the inductive full-load test and a complete system transfer and facility load acceptance test.  A complete system functions test.
8.  Will the generator be required to meet any special loading or step performance criteria?  (starting kVA, frequency dip, non-linear loads, etc) 
Answer:  Power transfer soft closed transition for non-linear UPS loads and voltage dip restrictions.
9.  There appeared to be a new feeder pulled into the generator room.  Does this need to be added to our design and what is it?
Answer: The feed that is hanging from the Jbox is being connected to the MDP, and is not part of this RFP
10. Did not notice any form of fire protection/suppression or fire alarm for the generator room.   There is no mention of adding them in the SOW, will this be required?

Answer:  No
11. Will a temporary back-up generator be required during the construction or can the facility go without during the construction period?

Answer: YES

12.  What are the Civil engineering/ site work for this project?  It is unclear in the SOW.
Answer:  Need a clarification of what is being considered Civil work.
13.  There is no mention of adding safety amenities such as eyewash station or fire extinguishers in the SOW. Will this be required?

Answer:  No
14.  Will the new ATS be required to have a by-pass isolation?
Answer: Yes
15.  Will the new ATS be required to be open or closed transition?

Answer:  Closed Transition will be required
16.  Note:  Submission of 35% design and cost proposal remains Monday , 02 August  2010 at 2:00 P.M.  

----End of Amendment----

